
ثبت رکوردهای جدید 
در نرخ ارز و طلا در بازار 

با وجود تلاش دولت برای مهار قیمت، افزایش نرخ ارز و طلا در 
بازار ایران کماکان ادامه دارد و رکورد جدیدی را ثبت کرده است. 
در معاملات روز سه‌شنبه، ۱۶ دی‌ماه، در بازار آزاد ایران، نرخ دلار 
آمریکا با ثبت رکوردی جدید به بالای ۱۴۷ هزار تومان رسید و 
در حوالی عصر به 145,800 بازگشت . این در حالی بود که هفته 
پیش دلار تا ۱۳۶ هزار تومان هم کاهش یافته بود. قیمت هر سکه 
امامی هم عصر دیروز به 165300 میلیون تومان رسید. این سکه 
هفته پیش تا ۱۵۰ میلیون تومان هم کاهش یافته بود. سکه بهار 
آزادی نیز به حدود 160 میلیون رسید. نیم سکه و ربع سکه نیز با 
افزایش چند میلیونی به ترتیــب در حوالی رقم‌های 86,700  و 

53میلیون تومان چرخید.
    

وزیر اقتصاد:
متوسط زمان درخواست تا دریافت وام 

به ۴۵  روز کاهش می‌یابد
وزیر امور اقتصادی و دارایی از برنامه‌ریزی برای کاهش مدت 
زمان درخواست تا دریافت تسهیلات از ۱۲۸ روز فعلی به ۴۵ روز 
طی چند ماه آینده خبر داد. به گزارش ایرنا، علی مدنی‌زاده روز 
سه‌شــنبه در صحن مجلس، ادامه داد: به دلیل جنگ ۱۲ روزه 
تحمیلی با چند چالش اساسی مواجه شدیم به طوری که به مدت 
چند ماه سامانه‌ها به دلیل امنیت سایبری تعطیل بود. همچنین 
بسیاری از متقاضیان تســهیلات، درخواستشان را پس گرفته 
بودند یا در فرایند پس گرفتن بودند اما ما مهلت زمان درخواست 
را تمدید کردیم تا منابع به خزانه برگشت نکند. به گفته او، کل 
منابعی که از سوی ســازمان برنامه بودجه در سال‌های 1400 و 
1401 تجهیز شده بود، در خزانه به سیستم بانکی تخصیص یافت 
تا پرداخت شد اما هنوز منابع سال ۱۴۰۲ تکمیل نشده و این به 

معنای رسوب منابع ۱۴۰۳ نیست.
    

رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق:
بودجه 1405 نگاه ویژه‌ای به تولید ندارد

رئیس اتاق بازرگانی ایران و عــراق تصریح کرد که دولت در 
بودجه سال 1405 توجه و نگاه ویژه‌ای به مسئله تولید نداشته 
است. به گزارش تســنیم، یحیی آل‌اسحاق توضیح داد: وقتی از 
تولید صحبت می‌کنیم، باید هم‌زمان بــه بودجه‌های عمرانی، 
نظام بانکی و تسهیلات، بازار سرمایه و بورس، نظام مالیاتی، قدرت 
خرید مردم، سیاست‌های ارزی، نرخ ارز، نظام تعرفه‌ای گمرک، 
نحوه محاسبه ارز در تعرفه‌ها، استهلاک سرمایه، کسری بودجه 
و جهت‌گیری‌های کلی بودجه توجه کنیم. او همچنین مطرح 
کرد: بودجه ســال 1405 باید در چارچوب برنامه هفتم توسعه 
تنظیم شود، اما شواهد نشان می‌دهد که میان آنچه در برنامه آمده 
و خروجی لایحه بودجه، فاصله قابل توجهی وجود دارد و به نظر 

می رسد دولت در این حوزه باید تجدید نظر کند.
    

مشاور وزیر صمت مطرح کرد:
۴ چالش اصلی در مسیر صنعتگران

مشــاور وزیر صمت با بیان اینکه کشــور تنهــا یک راه‌حل 
اساسی دارد و آن »تولید« است، گفت: تورم بالا، ناترازی انرژی، 
محدودیت‌های ارزی و فشار تحریم‌ها، صنعتگران را با چالش‌های 
جدی مواجه کرده است. به گزارش مهر، عباس حسینی در آئین 
برگزاری جشنواره فرهنگ و صنعت، فرهنگ مصرف را یکی از 
چالش‌های اساسی کشور دانست و افزود: اگر تنها پنج درصد از 
مصرف گاز خانگی کاهش یابد، امکان افزایش تولید فولاد و چند 
میلیارد دلار افزایش صادرات غیرنفتی فراهم می‌شود. این موضوع 
نشــان می‌دهد که تغییر نگرش و فرهنگ مصرف تا چه اندازه 
می‌تواند اثرگذار باشد. او تصریح کرد: پولی که از مسیر تولید ایجاد 
شود نه‌تنها به اقتصاد آسیب نمی‌زند، بلکه می‌تواند تورم را مهار 
کند، اشتغال ایجاد کند، فقر را کاهش دهد و صادرات غیرنفتی و 

ارزآوری کشور را افزایش دهد.
    

معاون وزیر جهاد کشاورزی:
نقدینگی تولیدکنندگان پس از حذف

 ارز ترجیحی تامین می‌شود
معاون وزیر جهاد کشــاورزی وعــده داد: مهم‌ترین نگرانی 
تولیدکنندگان در شــرایط جدید حذف ارز ترجیحی، »مسئله 
نقدینگی« اســت کــه تامین می‌شــود. به گزارش تســنیم، 
محمدابراهیم حسن‌نژاد تاکید کرد که شرکت پشتیبانی امور 
دام »آمادگی ورود به خرید حمایتی را دارد« تا در صورت لزوم از 
افت قیمت‌ها جلوگیری کند. همچنین، عرضه نهاده‌ها در سامانه 
بازارگاه ادامه خواهد یافت؛ به طوری که برای کارخانه‌های خوراک 
دام نیز نهاده »به صورت تنخواه در سامانه بازارگاه مشابه روال قبل 

انجام« خواهد شد.
    

قیمت روغن خانوارها 
220 درصد افزایش یافت!

انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران با ارسال نامه‌ای رسمی 
به مدیران عامل کارخانه‌ها، قیمت‌های جدید انواع روغن خوراکی 
را ابلاغ کرد و مشخص شــد که قیمت انواع روغن خانوار به‌طور 
میانگین ۲۲۰ درصد و روغن صنف و صنعت ۲۶۰ درصد افزایش 
یافته است. این جهش قیمتی از ۱۶ دی ۱۴۰۴ و در پی حذف ارز 
ترجیحی واردات روغن خام اجرایی شده و این در حالی است که 
سخنگوی دولت 2 روز گذشته اعلام کرده بود کالاهای اساسی 
بین ۲۰ تا ۳۰ درصد گران می‌شــوند، اما روغن، مرغ و تخم‌مرغ 

افزایش قیمت قابل توجهی خواهند داشت.
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خبر اقتصادی

دولت حذف نرخ‌های چندگانــه دلار و تک‌نرخی 
کردن ارز دولتی را با استدلال مبارزه با رانت و فساد جلو 
برد چراکه به اعتقاد مســئولین دولتی، و کارشناسان 
موافق یکسان‌ســازی نرخ ارز، ارز ارزان دولتی در بازار 
آزاد به فروش می‌رفــت و یا اگر حتی ایــن ارز صرف 
خرید کالاهای اساسی می‌شــد، کالاهای وارداتی به 
قیمت بازار آزاد و حتی بیشــتر از نرخ جهانی به دست 
مصرف‌کنندگان داخلی می‌رســید و در این مســیر 

رانت‌های عظیمی به جیب عده‌ای سرازیر می‌شد.
پس از تک‌نرخی شدن ارز، مسعود پزشکیان از عزم 
دولت برای نابودی پله به پله هرگونه رانت در اقتصاد 
کشور صحبت کرد. رئیس‌جمهور در »همایش ملی 
جایگاه شوراهای اســامی و مشارکت مردم در قانون 
اساسی« با بیان اینکه مصمم هستیم همه مسیرهایی 
که به رانت و رشوه منجر می‌شود را قطع کنیم، اظهار 
کرد: »بنده به فکر این نیستم که دوره دیگر به من رأی 
بدهند یا ندهند بلکه به فکر این هستم تا جایی که ممکن 
است جلوی همه این رانت‌خواری‌ها را بگیرم که البته 
کار ساده‌ای نیســت.« او افزود: »عدالت چطور پیاده 
می‌شود؟ با دادن ارز به عده‌ای که امضا بدهند یا دوست 
و آشنای من باشند و ارز ۷۰ هزار تومانی و ۲۸ هزار تومانی 
بگیرند و هرکسی هم با ما رابطه نداشت در نوبت بماند تا 
چه زمانی به او تعلق بگیرد؟ از رسانه‌ها و همه نهادهای 
نظارتی می‌خواهم ما را زیر ذره‌بیــن بگذارند. اگر به 
خودمان، اقوام یا اطرافیان‌مان رانتی داده شد، آبروی 
ما را ببرید. هدف دولت این است که ارز و امکاناتی که 
متعلق به دولت و مردم است، به‌صورت عادلانه در اختیار 

همگان قرار گیرد.«
البته لازم به ذکر است که دولت اکنون حتی اگر تمام 
مسیرهای رانت را با تک‌نرخی کردن ارز بسته باشد، تنها 
جلوی رانت ارزی را گرفته است اما واضح است که رانت 
در اقتصاد کشور تنها به نظام ارزی قابل تقلیل نیست و در 
دیگر بخش‌ها نیز رانت‌های گسترده‌ای وجود دارد. برای 
مثال در سالیان گذشته توجه بسیاری به ابربدهکاران 
بانکی معطوف شده بود چراکه عموما افراد وابسته به 
قدرت وام‌های کلانی از بانک‌ها دریافت کرده بودند اما 
در بازپرداخت آن خلف‌وعده داشتند. این امر در شرایطی 
بود که بســیاری از مردم و صاحبان کسب‌وکارهای 
کوچک و متوسط برای دریافت یک وام ناچیز، که ارزش 

حقیقی آن با تورم بسیار نازل و به کمتر از میزان اسمی 
آن رسیده بود، باید کفش آهنین به پا می‌کردند.

بازگشت هزار همت سرقت ارزی
با تک‌نرخی شدن ارز، همزمان با انتقاد بسیاری از 
اقتصاددانان و هشدار آن‌ها درباره تبعات تورمی این 
تصمیم، عمده فعالان اقتصادی از این سیاست استقبال 
و ابــراز امیدواری کردند که این تصمیم شــفافیت را 
به اقتصاد ایــران بازگرداند و مانــع اعطای رانت‌های 

عظیم شود.
بسیاری از موافقین ارز تک‌نرخی، صادرکنندگان 
هستند چرا که تا پیش از این تصمیم باید ارز حاصل از 
صادرات خود را با قیمتی پایین‌تر از قیمت بازار آزاد به 
بانک مرکزی و مرکز مبادله طلا و ارز تحویل می‌دادند که 
این کار اولا سود آن‌ها را کاهش می‌داد و ثانیا، باعث عدم 

بازگشت ارز به کشور می‌شد که این موضوع به 
یکی از چالش‌های عمده سیاست‌گذار 

در سال جاری تبدیل شده است.
طبــق داده‌های رســمی، 
ایران در سال جاری حدود ۳۷ 
میلیارد دلار صادرات غیرنفتی 
انجام داده اســت. با این حال، 
این صادرات بــا میانگین نرخ 

۶۹ هزار و ۷۰۰ تومان 
تبدیــل شــده، 
در حالــی کــه 
میانگیــن نرخ 
دلار در بازار آزاد 
در همــان بازه 
زمانــی حدود 
۹۵ هزار و ۸۰۰ 
تومان بوده است. 
تفاوت میان این 

دو نرخ، به‌خوبی نشان می‌دهد که صادرکنندگان ناچار 
بودند بخش بزرگی از ارزش واقعی ارز خود را با نرخی 
پایین‌تر از قیمت تعادلی بازار به چرخه رســمی 
بازگردانند؛ مســئله‌ای که انگیزه‌ی صادرات 
را کاهش داد و بازگشــت ارز را نیز با مشــکل 

مواجه کرد.
اقتصادآنلاین در گزارشــی به این موضوع 
پرداخت و نوشت: »محاسبات ساده 
نشــان می‌دهد که اگر سیاست 
ارزی کشور از ابتدا بر پایه نرخ 
واحد بازار آزاد تنظیم می‌شد، 
ارزش ریالــی صــادرات 
غیرنفتی ایران به‌جای 
حدود 2 هــزار و ۵۸۰ 
همت، به نزدیک 3 
هزار و ۵۴۴ همت 
می‌رســید؛ یعنی 
قریب به هزار همت 

درآمد افزوده برای صادرکنندگان.« بنابراین اکنون که 
دولت مبارزه با رانت و فســاد را آغاز کرده است، علاوه 
بر تک‌نرخی کردن ارز، باید چه مسیرهای دیگری را 

بپیماید؟

احتمال کشف مسیرهای جدید رانت
یک اقتصاددان در گفت‌وگو با »توســعه ایرانی«، 
درباره ارزیابی خود از تک‌نرخی شدن ارز دولتی، اظهار 
کرد: این سیاست در اصل، کار درستی است اما در یک 

زمان بسیار بد اجرایی شد.
لطفعلی بخشی افزود: بدیهی است که دولت زمانی 
به این سمت رفت که کف‌گیر به ته دیگ خورده بود و 

چاره‌ی دیگری هم نداشت.
او درباره تاثیر تک‌نرخی شدن ارز دولتی بر از بین 
رفتن رانت ارزی، گفت: از بین رفتن رانت ارزی به این 
بستگی دارد که وضعیت ارزی کشور در چه حالی باشد؛ 
اگر وضعیت ارزی کشــور مطلوب باشد، رانت‌خواران 
فراوانند و دولت هم رانت بسیار زیادی اعطا می‌کند اما 
وقتی وضعیت ارزی کشور رو به وخامت برود، دیگر از 

اعطای رانت خبری نیست!
این استاد دانشگاه با اشاره به احتمال احیای مجدد 
رانت ارزی، بیان داشت: اکنون باید دید که آیا در آینده 
رانت‌جویان مسیرهای جدید فساد را کشف می‌کنند یا 
خیر چرا که این کشور پتانسیل‌های بسیار زیادی دارد 
و رانت‌خواران نیز افراد هوشمندی در استفاده از این 
فرصت‌ها هستند بنابراین احتمال احیای مجدد رانت 

ارزی وجود دارد.
به اعتقاد او، اکنون احتمالا به دلیل نبود ارز و وخامت 
اوضاع درآمد ارزی کشور، از آنجایی که همه مسیرهای 
درآمد ارزی دولت به شــدت تحت کنترل قرار گرفته 
اســت؛ رانت ارزی کاهش پیدا کند و به همین دلیل 
است که دولت در وضعیتی که به ارز دسترسی ندارد، 

داعیه‌دار مبارزه با رانت شده است.

فساد سیستماتیک 
با وجود دستگاه‌های نظارتی متعدد

بخشی درباره وجود رانت در دیگر بخش‌های اقتصاد 
کشور، عنوان کرد: برای مثال وقتی تنها به برخی از افراد 
خاص، مجوز واردات برخی کالاها اعطا می‌شود، این 
یک نمونه رانت است. اعطای مجوزهای دیگر به افراد 
معدود جلوه دیگری از وجود رانت در اقتصاد کشــور 
است که از این موارد در دستگاه‌های دولتی ایران به وفور 

دیده می‌شود.
او درباره دلایل وجود رانت در اقتصاد کشور، مطرح 
کرد: مقامات کشــور ما هیچوقت پاسخگوی مردم به 
معنی واقعی نیستند. همچنین سیستم نظارتی ما با دید 
سیاسی اداره می‌شود. شایان ذکر است که هیچ کشوری 
به اندازه ما سازمان‌های نظارتی ندارد، اما بیشترین فساد 

در همین کشور خودمان رخ می‌دهد.
این تحلیلگر مسائل اقتصادی تصریح کرد: فساد در 
اقتصاد ایران سیستماتیک است و همه به نحوی در آن 
سهم دارند. وقتی میلیون‌ها لیتر بنزین قاچاق می‌شود، 
مشخص اســت که افراد بســیاری در هماهنگی این 
قاچاق کمک کرده‌اند و حتما در منافع آن سهم دارند. 
بنابراین به دلیل نبود جدیت در برخورد با فســاد در 
کشور، مفسدین نیز هیچوقت با مشکل مواجه نشده‌اند.

آزمون سخت پزشکیان در برخورد با فساد
بخشی درباره ارزیابی خود از سخنان رئیس‌جمهور 
مبنی بر از بین بردن گام به گام رانت، اظهار داشت: آقای 
پزشــکیان اکنون تنها در کلام درباره مبارزه با فساد 
صحبت کرده است اما راه مبارزه با رانت و فساد، شفافیت 

و عوامل دیگر است.
او توضیح داد: اگر در کشور به مطبوعات اجازه داده 
شود تا بتوانند بنویسند و انتقاد کنند، مسئولین موظف 
به پاسخگویی باشند و دادگستری اقدامات جدی در 
مبارزه با رانت انجام دهد، می‌توان با فساد مبارزه کرد. 
در تمام کشــورهای دنیا با همین سیاست‌ها رانت را 
ریشه‌کن کرده‌اند پس ما هم حتما می‌توانیم اما هیچ 
زمانی عزم جدی در راه مبارزه با رانت دیده نشده است.

این اقتصاددان یادآور شد: رئیس‌جمهور به مبارزه 
با فساد و رانت اشاره کرده همانطورکه روسای جمهور 
قبلی نیز در این زمینه شعارهایی داده بودند اما تفاوت 
چشمگیری حاصل نشــد و حتی اتفاق کوچکی هم 

نیفتاد که مردم به مبارزه با رانت، امیدوار شوند.
بخشی در پایان تاکید کرد: آقای پزشکیان آنقدری 
توان ندارد که بتواند با چنین سیستم گسترده‌ای مبارزه 
کند و از پس آن برآید. اکنون تنها می‌توان برای ایشان 
دعا کرد اما با توجه به وضعیت فســاد در کشور، موفق 

شدن ایشان خیلی دشوار است.

یک اقتصاددان در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« و با اشاره به فساد سیستمی در ایران:

کار پزشکیان در مبارزه با رانت‌خواران بسیار سخت است
رامتین موثق

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صاده هیات های اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان  و 
فاصله  به  نوبت  دو  در  عموم  اطلاع  منظور  به  زیر  به شرح  تقاضا  مورد  املاک 
15 روز آگهی می شود در صورتی که  اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
ماه  به مدت دو  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  باشند  اعتراضی داشته  متقاضیان 
اعتراض  خود را در اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،  دادخواست خود را به مرجع قضایی 

تقدیم نمایند.
نجف  داری  حمله  علی  محمد  آقای   -1404/9/10 مورخ   7939 شماره  رای 
آبادی به شناسنامه شماره 259  کدملی 1090335555 صادره نجف آباد فرزند 
حسینعلی در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 35/70 متر مربع قسمتی از 
پلاک شماره 4 فرعی از 416 اصلی واقع در قطعه 8 بخش 11 حوزه ثبت ملک 

اصفهان - متقاضی مالک رسمی مشاعی می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/02     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/17
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نجف آباد

شناسه آگهی: 2072343

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صاده هیات های اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان  و 
فاصله  به  نوبت  دو  در  عموم  اطلاع  منظور  به  زیر  به شرح  تقاضا  مورد  املاک 
15 روز آگهی می شود در صورتی که  اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
ماه  به مدت دو  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  باشند  اعتراضی داشته  متقاضیان 
اعتراض  خود را در اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،  دادخواست خود را به مرجع قضایی 

تقدیم نمایند.  
نجف  داری  حمله  علی  محمد  آقای   -1404/9/10 مورخ   7916 شماره  رای 
آبادی به شناسنامه شماره 259  کدملی 1090335555 صادره نجف آباد فرزند 
حسینعلی در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت  35/66 متر مربع قسمتی از 
پلاک شماره 4 فرعی از 416 اصلی واقع در قطعه 8 بخش 11 حوزه ثبت ملک 

اصفهان - متقاضی مالک رسمی مشاعی می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/02     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/17
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نجف آباد

شناسه آگهی: 2072363

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صاده هیات های اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان  و 
فاصله  به  نوبت  دو  در  عموم  اطلاع  منظور  به  زیر  به شرح  تقاضا  مورد  املاک 
15 روز آگهی می شود در صورتی که  اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
ماه  به مدت دو  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  باشند  اعتراضی داشته  متقاضیان 
اعتراض  خود را در اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،  دادخواست خود را به مرجع قضایی 

تقدیم نمایند.  
نجف  داری  حمله  علی  محمد  آقای   -1404/9/10 مورخ   7934 شماره  رای 
آبادی به شناسنامه شماره 259  کدملی 1090335555 صادره نجف آباد فرزند 
حسینعلی در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت  363/15 متر مربع قسمتی از 
پلاک شماره 4 فرعی از 416 اصلی واقع در قطعه 8 بخش 11 حوزه ثبت ملک 

اصفهان - متقاضی مالک رسمی مشاعی می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/02     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/17
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نجف آباد

شناسه آگهی: 2072354

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صاده هیات های اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان  و 
فاصله  به  نوبت  دو  در  عموم  اطلاع  منظور  به  زیر  به شرح  تقاضا  مورد  املاک 
15 روز آگهی می شود در صورتی که  اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
ماه  به مدت دو  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  باشند  اعتراضی داشته  متقاضیان 
اعتراض  خود را در اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،  دادخواست خود را به مرجع قضایی 

تقدیم نمایند.  
نجف  داری  حمله  علی  محمد  آقای   -1404/9/10 مورخ   7926 شماره  رای 
آبادی به شناسنامه شماره 259  کدملی 1090335555 صادره نجف آباد فرزند 
حسینعلی در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت  21/65 متر مربع قسمتی از 
پلاک شماره 4 فرعی از 416 اصلی واقع در قطعه 8 بخش 11 حوزه ثبت ملک 

اصفهان - متقاضی مالک رسمی مشاعی می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/02     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/17
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نجف آباد

شناسه آگهی: 2072336

دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران، با اشاره به کاهش محسوس تولید در این صنعت 
عنوان کرد: مجموعه‌ای از عوامل از جمله مشکلات تخصیص ارز، رکود شدید در سمت تقاضا، 
نوسانات ارزی و ناترازی‌های انرژی، صنعت لوازم خانگی را در یکی از سخت‌ترین دوره‌های خود 

قرار داده است.
نسرین اوجاقی در گفت‌وگو با ایلنا، در خصوص وضعیت این صنف در سال جاری اظهار کرد: 
برای بررسی وضعیت تولید در سال ۱۴۰۴ باید مقاطع زمانی مختلف سال را به‌صورت تفکیک‌ 
شده مورد توجه قرار داد، چرا که شرایط تولید در طول سال یکسان نبوده و نوسانات قابل‌توجهی 
را تجربه کرده است. او افزود: در شــش‌ماهه ابتدای سال ۱۴۰۴، مجموع تولیدات صنعت لوازم 
خانگی با افتی حدود ۳۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته مواجه شد؛ افتی که ریشه آن 
را باید در متغیرهای کلان اقتصادی جست‌وجو کرد. این شرایط تنها مختص صنعت لوازم خانگی 

نیست و در گزارش‌های رسمی شاخص مدیران خرید )شامخ( نیز به‌وضوح منعکس شده است.
ابن مقام صنفی با اشاره به وضعیت بی‌سابقه تولید در برخی ماه‌ها، تصریح کرد: در مردادماه سال 
جاری، بخش تولید کشور یکی از سخت‌ترین و کم‌سابقه‌ترین دوره‌های خود را پشت سر گذاشت 
که این موضوع مستقیماً بر تیراژ تولید واحدهای لوازم خانگی اثرگذار بود. اوجاقی  ادامه داد: با 
ورود به فصل پاییز، بخشی از افت تولید جبران شد و شرایط نسبت به نیمه نخست سال اندکی 
بهبود یافت، به‌طوری که در پایان پاییز، میزان تولیدات نسبت به مدت مشابه سال قبل به حدود 

۱۵ درصد افت کاهش پیدا کرد. با این حال، این بهبود به‌هیچ‌وجه به معنای بازگشت به شرایط 
عادی نیست و صنعت همچنان با چالش‌های جدی روبه‌روست.

او یکی از مهم‌ترین دلایل کاهش تولید را مشکل مزمن تخصیص ارز دانست و گفت: در صنعت 
لوازم خانگی، صف تخصیص ارز برای واردات مواد اولیه در مواردی به بیش از یک سال رسیده است. 
این تأخیر طولانی، برنامه‌ریزی تولید را مختل کرده و بسیاری از واحدها را با کمبود مواد اولیه مواجه 
ساخته است. نبود دسترسی به ‌موقع به ارز، عملاً سرمایه در گردش تولیدکنندگان را قفل کرده و 

هزینه‌های مالی بنگاه‌ها را به‌ شدت افزایش داده است.
دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به وضعیت 
بازار مصرف، بیان کرد: در کنار مشکلات تولید، رکود سنگین در سمت تقاضا فشار مضاعفی بر این 
صنعت وارد کرده است. آمارها نشان می‌دهد که میزان خرید لوازم خانگی در سال جاری بیش 
از ۶۰ درصد نسبت به مدت مشابه ســال قبل کاهش یافته است. کاهش قدرت خرید خانوارها 
باعث شده لوازم خانگی که کالایی بادوام محسوب می‌شود، از سبد مصرفی بخش قابل‌توجهی 
 از مردم حذف شود و همین موضوع، تولیدکنندگان را با انباشت کالا و کمبود نقدینگی مواجه 

کرده است.
اوجاقی با اشاره به تأثیر نوسانات نرخ ارز بر این صنعت تشریح کرد: افزایش نرخ ارز، هم از منظر 
روانی بر رفتار مصرف‌کننده اثر می‌گذارد و هم به‌صورت مستقیم هزینه‌های تولید را بالا می‌برد. 

مواد اولیه داخلی و خارجی، از جمله ورق‌های فولادی که از بورس کالا تهیه می‌شود، به‌شدت از 
نرخ ارز تأثیر می‌پذیرند و این موضوع بهای تمام‌شده تولید را افزایش داده است. در شرایط رکود 
بازار، بسیاری از شرکت‌های تولیدی ناچارند محصولات خود را با حداقل سود و حتی در برخی 
موارد با زیان قیمت‌گذاری کنند تا بتوانند چرخه تولید را حفظ کنند؛ مسئله‌ای که فشار نقدینگی 

بر بنگاه‌ها را دوچندان کرده است.
او در پایان تاکید کرد: ناترازی‌های انرژی، محدودیت‌های برق و گاز و همچنین تبعات جنگ 
۱۲روزه اخیر، از دیگر عواملی بوده‌اند که در مقاطع مختلف سال، تولید را تحت تأثیر قرار داده و بر 

عمق مشکلات این صنعت افزوده‌اند.

یک مقام صنفی مطرح کرد:

کاهش محسوس تولید لوازم خانگی، نتیجه سه ضربه همزمان 

گفت وگو

وقتی قیمت ارز ثابت شود، قیمت کالا نیز تثبیت می‌شود و مردم 
با خیال راحت‌تــری برای خرید وارد می‌شــوند. در غیر این صورت، 
همچنان شاهد خرید سفته‌بازانه، دپوی کالا و در نهایت آسیب دیدن 

تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان به طور همزمان خواهیم بود.
به گزارش اقتصــاد24، گرانی دلار چنان بلایی بر ســر اقتصاد 
و معیشــت مردم آورد که فعالان اقتصادی دیگر توانــی برای ادامه 
فعالیت‌های خود ندارند. نوسان نفس‌گیر قیمت ارز تبعات سنگینی 
بر وضعیت اقتصاد و صنایع مختلف دارد به طوری که هر محصول و 

کالا از وارداتی و مونتاژ تا تولید داخل دچار درهم تنیدگی و پیچیدگی 
معضل رکود شده‌اند و این بار صنوف مختلف در سراسر کشور به دنبال 
انتقاد از وضعیت به وجود آمده تصمیم بر تعطیلی واحد‌های صنفی 

خود گرفتند.
نوسانات مستمر و گاه هیجانی نرخ ارز، به مثابه یک متغیر کلان 
اقتصادی با اثرات مخرب بر ساختار کسب‌وکارها، اکنون به چالشی 
بنیادین برای تمامی اصناف کشور تبدیل شده است؛ چالشی که نه تنها 
بخش‌های وابسته به واردات را درگیر کرده، بلکه با تسری غیرمنطقی، 
بنیان فعالیت واحد‌های تولیدی و خدماتی کاملاً داخلی را نیز به لرزه 
درآورده است. تحلیل‌های صنفی حاکی از آن است که تبدیل نرخ ارز 
به شاخص غالب در تنظیم کل اقتصاد، یک خطای راهبردی محسوب 
می‌شــود که نظم بازار را مختل کرده و اعتمــاد عمومی را تضعیف 
می‌نماید. این عدم توجه به تفاوت‌های ساختاری میان کسب‌وکار‌هایی 
که نیازمند مواد اولیه خارجی هستند و آنهایی که چرخه تولید و عرضه 
آنها در داخل کشور شکل می‌گیرد، زمینه‌ساز بیکاری و افزایش رکود 
شده است. در بسیاری از موارد، کوچک‌ترین لرزش در بازار ارز بهانه‌ای 
برای افزایش قیمت‌ها در خدماتی می‌شود که هیچ وابستگی مستقیمی 
به ارز ندارند، در حالی که مکانیزم عرضه نشان می‌دهد کاهش نرخ ارز 

به ندرت با کاهش قیمت نهایی همراه می‌شــود؛ این عدم تقارن در 
بازار، نشان‌دهنده ضعف جدی در سامانه‌های قیمت‌گذاری و نظارت 

هدفمند است که پویایی فعالان اقتصادی را سلب کرده است.
از منظر تولید، نوسانات ارزی مســتقیماً توان رقابتی واحد‌های 
صنفی تولیدی را محدود می‌ســازد. افزایش نــرخ ارز به طور ناگزیر 
هزینه‌های تأمین مواد اولیه، قطعات یدکی، تجهیزات و حتی لجستیک 
و حمل‌ونقل را افزایش داده و در نتیجه، قیمت تمام‌شده تولید را بالا 
می‌برد و حاشیه سود تولیدکنندگان خرد و متوسط را به شدت فشرده 
می‌کند. این شرایط، نه تنها انگیزه برای سرمایه‌گذاری‌های جدید در 
بخش تولید را کاهش می‌دهد، بلکه با کاهش قدرت خرید مصرف‌کننده 
نهایی در پی گرانی کالا، بازار فروش را نیز دچار کسادی می‌سازد و خطر 
تعطیلی واحد‌های تولیدی را در پی خواهد داشت. فعالان اقتصادی 
معتقدند اقتصاد داخلی باید بر مبنــای واقعیت‌های میدانی تولید، 
بهره‌وری، ساختار واقعی هزینه‌ها و نظام توزیع تنظیم شود و نه صرفاً 
بر اساس انتظارات روانی یا سیاسی موجود در بازار ارز. بنابراین، فعالان 
تشکل‌های صنفی بر ضرورت بازنگری فوری در سیاست‌گذاری‌ها، 
اعمال هدفمند تصمیمات ارزی صرفاً در بخش‌های واقعاً وابسته به 
واردات و مهم‌تر از همه، ایجاد ثبات نسبی در نرخ ارز توسط بانک مرکزی 
به عنوان یک پیش‌شرط حیاتی برای مهار التهاب اقتصادی و اجتماعی 
و حفظ زنجیره تأمین کشور تأکید می‌کنند تا اصناف بتوانند با اطمینان 

بیشتری به مسیر تولید و خدمات‌رسانی ادامه دهند.
کســبه چیزی جز تثبیت قیمت‌ها در بازار نمی‌خواهند و در پی 
رساندن پیام خود به متولیان و مسئولین هستند. آنان در تلاشند تا به 

دولتمردان بگویند که ما قصد فعالیت و چرخاندن چرخ‌های اقتصاد را 
داریم، اما عده‌ای نمی‌خواهند اقتصاد کشور که نشانگر زنده بودن کشور 

است با تمام سختی‌ها به فعالیت خود ادامه دهد.
در همیــن رابطه مهــدی امیــدوار، 
سخنگوی اتاق اصناف ایران، در گفت‌و‌گو با 
این پایگاه خبری، با توجه به وضعیت فعلی 
کسب‌وکارها، چالش‌های اقتصادی و ابعاد 
مالیاتی اصناف، گفت: »مجموعه اعتراضات 
موجود، ریشــه در خواســته‌های مشروع 
و مســالمت‌آمیز اصناف دارد. اصلی‌ترین 
عاملی که اعتراضات اصناف را به نقطه کنونی 
رسانده است، عدم ثبات اقتصادی و به‌ویژه 
نوسان شــدید قیمت ارز در ماه‌های اخیر 
دانســت. این بی‌ثباتی به گونه‌ای عملکرد 
بازار را مختل کرده که چرخه تأمین کالا از 
هم گسسته است؛ صنف امروز می‌فروشد، 
اما توان تهیه مجدد کالا برای فردا را ندارد.« 
او معتقد است تصمیمات ناگهانی و لحظه‌ای 
در حوزه نرخ ارز، مســتقیماً بر قیمت مواد 
اولیه تأثیر گذاشته و تولید را دچار اختلال 
می‌کند. این در حالی است که اتاق اصناف 
 بار‌ها این مســائل را به بدنه دولت منعکس 

کرده است.

با افزایش رکود، بیکاری و بی‌ثباتی:

نوسانات ارزی بازار را مختل کرده است

گزارش

لطفعلی بخشی در گفت‌وگو با »توسعه 
ایرانی«: مقامات دولتی ما هیچوقت 

پاسخگوی مردم به معنی واقعی 
نیستند. همچنین سیستم‌های نظارتی 

کشور با دید سیاسی اداره می‌شود. 
شایان ذکر است که هیچ کشوری 

به اندازه ایران سازمان‌های نظارتی 
ندارد، اما بیشترین فساد در همین 

کشور خودمان رخ می‌دهد

یک اقتصاددان: از بین رفتن رانت 
ارزی به این بستگی دارد که وضعیت 

ارزی کشور در چه حالی باشد؛ اگر 
وضعیت ارزی کشور مطلوب باشد، 

رانت‌خواران فراوانند و دولت هم رانت 
بسیار زیادی اعطا می‌کند اما وقتی 

وضعیت ارزی کشور رو به وخامت برود، 
دیگر از اعطای رانت خبری نیست. 

دولت زمانی به فکر مبارزه با رانت افتاد 
که کف‌گیر ارزی به ته دیگ خورده بود 

و چاره‌ی دیگری هم نداشت

رئیس‌جمهور به مبارزه با فساد و رانت 
اشاره کرده همانطورکه روسای‌جمهور 
قبلی نیز در این زمینه شعارهایی داده 

بودند اما تفاوت چشمگیری حاصل 
نشد و حتی اتفاق کوچکی هم نیفتاد 

که مردم به مبارزه با رانت، امیدوار 
شوند. پزشکیان آنقدری توان ندارد 

که بتواند با چنین سیستم گسترده‌ای 
مبارزه کند و از پس آن برآید و با توجه 

به وضعیت فساد در کشور، موفق شدن 
ایشان خیلی دشوار است


